
 
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
в  Камчатском крае 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 

«Об  аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников 

в  Камчатском крае от 13.04.2023 г.            

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 13.04.2023 г. сроком на 5 (пять) лет высшую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 



 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить с 13.04.2023 г. сроком на 5 (пять) лет первую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить 

и направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа 

в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа. 

 
 
 
И.о. Министра 

  
          Е.К. Орешко 

[SIGNERSTAMP1] 



Приложение 1 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.04.2023 г. 

сроком на 5 (пять) лет высшая квалификационная категория: 
 

1) Гарнюк Оксана Викторовна – учитель МБОУ «Никольская 
средняя общеобразовательная школа» Алеутского муниципального округа; 

2) Годомская Анна Николаевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

3) Гудина Анна Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района; 

4) Емелюшкина Татьяна Сергеевна – учитель-логопед МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Кукленко Евгения Анатольевна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

6) Махова Вера Викторовна – учитель-логопед МАДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

7) Мельник Анастасия Юрьевна – педагог дополнительного 
образования МБОУДО «Дом детского творчества «Юность» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Палеха Анастасия Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 36» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Парфенова Инна Николаевна – преподаватель МКУ ДО 
«Олюторская районная детская школа искусств» Олюторского 
муниципального района; 

10) Подовинникова Светлана Александровна – учитель-дефектолог 
КГАУ «Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции»; 

11) Полещук Светлана Леонидовна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района; 

12) Прокофьева Анна Юрьевна – преподаватель МКУ ДО 
«Олюторская районная детская школа искусств» Олюторского 
муниципального района; 



 

13) Саенко Ирина Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
36» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Турибаева Шарифа Айткуловна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района; 

15) Файзуллина Расима Салаватовна – преподаватель КГПОБУ 
«Паланский колледж»; 

16) Хлепетинова Наталья Борисовна – педагог дополнительного 
образования МАОУ «Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

17) Хлыбова Наталья Николаевна – учитель-логопед МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Цикунова Людмила Николаевна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 



Приложение 2 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.04.2023 г.  

сроком на 5 (пять) лет первая квалификационная категория: 
 

1) Белинская Екатерина Валерьевна – педагог-психолог КГАУ 
«Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»; 

2) Бобрик Екатерина Викторовна – преподаватель МБУ ДО 
«Быстринская детская школа искусств» Быстринского муниципального 
района; 

3) Воротникова Людмила Федоровна – тьютор КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

4) Здор Руслана Васильевна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
с ограниченными возможностями здоровья»; 

5) Кириченко Наталья Николаевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

6) Коен Ксения Александровна – воспитатель МАДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

7) Кульбачко Елена Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 3» Вилючинского городского округа; 

8) Липнягова Татьяна Михайловна – педагог-организатор МБОУ 
«Елизовская средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» 
Елизовского муниципального района; 

9) Новолетова Рита Сергеевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Пискунов Игорь Анатольевич – преподаватель МБУ ДО 
«Елизовская детская художественная школа» имени Лузина Михаила 
Александровича Елизовского муниципального района; 

11) Покореева Татьяна Николаевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

12) Сивер Евгения Анатольевна – учитель-логопед КГАУ 
«Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»; 



 

13) Ступина Марина Аркадьевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

14) Фёдорова Светлана Валерьяновна – воспитатель МКДОУ № 1 
«Детский сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана»; 

15) Шандренко Татьяна Сергеевна – воспитатель КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

16) Шматко Елена Чеславовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

17) Юхимчук Ирина Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа № 
41» Петропавловск-Камчатского городского округа. 


